[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2019

№3998
О внесении изменений в постановление № 3989 от 31.10.2017 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Выборг» в 2018-2022 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 №169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования «Город Выборг», в целях улучшения инфраструктуры муниципального образования, вовлечения жителей в благоустройство общественных пространств,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации № 1 от 09.01.2018 «О внесении изменений в постановление № 3989 от 31.10.2017 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Выборг» в 2018-2022 г.г.».
2. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования № 3989 от 31.10.2017 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Выборг» в 2018-2022 г.г.», а именно:

п. 3.1 изложить в новой редакции: «В течение 5 дней после опубликования информации о начале проведения конкурсного отбора, заинтересованные лица осуществляют подачу заявок за конкретную территорию общего пользования, участвующую в конкурсном отборе, для включения в программу в целях благоустройства. Также должна быть предоставлена возможность предложить альтернативной территории, по которой также проводится голосование.»;

п. 3.5 изложить в новой редакции: «Заявка с приложением к ней документами подается с 01 ноября по 15 ноября года, предшествующего году выполнения работ (на 2020 год – с 14 по 18.10.2019 года) в администрацию муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области по адресу: г. Выборг, пр. Ленина, д. 2, каб. 6, в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00, пятница до 14.00».

2. Опубликовать постановление в газете «Выборг» и разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Самойленко Д.Б.

И.о. главы администрации

                                       В.А. Рошкович

Первый заместитель главы администрации

Согласовано: Голобородько, Петров, Туркин, Костенко, Романюк, Митрофанова

Разослано: дело, комитет по городскому хозяйству, сектор взаимодействия со средствами массовой информации-пресс-служба, газета «Выборг», портал

сн